
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 33647 Sexta-feira, 29 DE JUNHO DE 2018 

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 445/2018–GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através da Portaria nº 402-
GAB/DG/HOL publicado no DOE nº 33.629 de 04 de junho de 
2018 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, ANDERSON DA SILVA 
MARTINS, matrícula nº 57188812/1-HOL, Agente Administrativo 
e, nos seus impedimentos o servidor PAULO ROGÉRIO LEITE 
VITAL, matrícula nº 1220-IOL, Engenheiro Eletricista, ambos 
lotados na Assessoria de Planejamento físico do HOL para a 
função de Fiscal do Contrato Administrativo nº 146/2018 – HOL, 
fi rmado com a empresa ONE COMERCIAL - EIRELI, cujo objeto 
é a aquisição de colchões hospitalares para o Hospital Ophir 
Loyola. Processo nº 2017/283108.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral em exercício

Protocolo: 331313
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 451/2018–GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através da Portaria nº 402-
GAB/DG/HOL publicado no DOE nº 33.629 de 04 de junho de 
2018 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, MARIA VANDA CATÃO 
ARNAUD, Médica Patologista, matrícula nº 24/IOL, e nos seus 
impedimentos a servidora TEREZA RAQUEL BATISTA DE SOUZA, 
Administradora, Id. Funcional nº 5814073/1-HOL, ambas 
lotadas na Divisão de Patologia e Citologia do Hospital Ophir 
Loyola, para a função de Fiscais do Contrato administrativo nº 
147/2018 – HOL fi rmado com o KEYLA SEABRA UCHOA, cujo 
objeto Aquisição de Saco para Resíduo Infectante, para descartar 
peças Anatômicas. Processo nº 2018/55084.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral em exercício

Protocolo: 331307
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 448/2018–GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através da Portaria nº 402-
GAB/DG/HOL publicado no DOE nº 33.629 de 04 de junho de 
2018 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, ARTHUR DE PAULA LOBO, 
médico, id. funcional n° 485/IOL e, no seu impedimento a 
servidora ALESSANDRA MICHELLE MONTEIRO NAVEGANTES, 
enfermeira, id. funcional nº 54185905-1/HOL, designados 
representante da administração do HOL, para a função de fi scais 
do Contrato Administrativo nº 148/2018 – HOL, fi rmado com 
a empresa IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A, cujo 
objeto é o fornecimento de fi lme radiológico tipo tomografi a, 
adicional para processamento seco, dimensões 35 x 43, 
compatível com a impressora AGFA DRYSTAR 5302. Processo nº 
2018/184458.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral em exercício

Protocolo: 331308

CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 146/2018-HOL
Objeto: aquisição de colchões hospitalares.
Valor Global: R$ 39.668,40
Data Assinatura: 29/06/2018
Vigência: 29/06/2018 até 28/06/2019
Pregão Eletrônico nº 047/2018 – Processo nº 2017/283108
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: ONE COMERCIAL - EIRELI, nome fantasia ONE 
COMERCIAL, com sede na Rua 70, s/n, Quadra c-14 Lote 10/13, 
sala 1803, Ed. Trend Offi  ce Home, Jardim Goiás – GO CEP: 
74.810-350, Fone: (62) 3926-5119,  E-mail: onecomercialeireli@
gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 19.658.645/0001-44.
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR

Protocolo: 331312
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 148/2018-HOL
Objeto: Fornecimento de fi lme radiológico tipo tomografi a, 
adicional para processamento seco, dimensões 35 x 43, 
compatível com a impressora AGFA DRYSTAR 5302.

Valor Global: R$ 52.010,00
Data Assinatura: 29/06/2018
Vigência: 29/06/2018 até 28/06/2019
Pregão Eletrônico nº 021/2017 (SRP) - Hospital Universitário de 
Juiz de Fora –
Processo nº 2018/184458
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A, 
com sede na rua Pastor Manoel Avelino de Souza, nº 187, 
Xerém – Duque de Caxias/RJ - CEP: 25.250-000 Fone: (21) 
2103-1241 / (21) 2543-4419, e-mail: s.cardoso.ramos@
uol.com.br / licitacoes@ibf.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 
33.255.787/0001-91.
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR

Protocolo: 331309
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 147/2018-HOL
Objeto: Aquisição de saco para resíduo Infectante, para descartar 
peças Anatômicas.
Valor Global: R$ 2.899,92
Data Assinatura: 29/06/2018
Vigência: 29/06/2018 até 28/06/2019
Pregão Eletrônico nº 054/2018 – Processo nº 2018/55084
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: KEYLA SEABRA UCHOA nome fantasia KS COMERCIO 
DE BENS DE CONSUMO, com sede na Trav. Das Adalias, n 03 – 
Bairro: Das Flores, Benevides-PA CEP: 68.795-000, Fone: (91) 
98191-8506  E-mail: kscomercio1988@gmail.com, inscrita no 
CNPJ sob o nº 27.328.880/0001-86.
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR

Protocolo: 331305

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
033/2018-HOL
Data Assinatura: 29/06/2018
Processo nº: 2017/28.569
Justifi cativa: RETIFICAR a cláusula terceira e quarta do 
contrato, conforme abaixo discriminado:
Cláusula terceira:
Da Manutenção Preventiva:
 As manutenções técnicas preventivas serão efetuadas 
semestralmente, para a execução de inspeção, vistoria e 
ajustes básicos necessários, conforme cronograma apresentado 
pela empresa em data previamente determinada, e de acordo 
com as recomendações no manual do fabricante. No que 
diz respeito a Work Station do equipamento a manutenção 
preventiva será anual.
Cláusula quarta:
O valor mensal da contratação será de R$ 10.095,00 (dez mil 
e noventa e cinco reais), totalizando R$ 121.140,00 (cento e 
vinte e um mil e cento e quarenta reais), por 12 (doze) meses 
de contrato.
Contratado: GE HEALTHCARE COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA 
EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral em exercício

Protocolo: 331301
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
034/2018-HOL
Data Assinatura: 29/06/2018
Processo nº: 2017/28.569
Justifi cativa: RETIFICAR a cláusula terceira e quarta do 
contrato, conforme abaixo discriminado:
Cláusula terceira:
Da Manutenção Preventiva:
A manutenção técnica preventiva será anual, para a 
execução de inspeção, vistoria e ajustes básicos necessários, 
conforme cronograma apresentado pela empresa em data 
previamente determinada, e de acordo com as recomendações 
no manual do fabricante.
Cláusula quarta:
O valor mensal da contratação será de R$ 1.554,00 (um mil, 
quinhentos e cinqüenta e quatro reais), totalizando R$ 18.648,00 
(dezoito mil, seiscentos e quarenta e oito reais), por 12 (doze) 
meses de contrato.
Contratado: GE HEALTHCARE COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA 
EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral em exercício

Protocolo: 331304
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
032/2018-HOL
Data Assinatura: 29/06/2018
Processo nº: 2017/288038
Justifi cativa: RETIFICAR a cláusula terceira e quarta do 
contrato, conforme abaixo discriminado:
Cláusula terceira:
Da Manutenção Preventiva:
 A manutenção técnica preventiva será anual, para a execução 

de inspeção, vistoria e ajustes básicos necessários, conforme 
cronograma apresentado pela empresa em data previamente 
determinada, e de acordo com as recomendações no manual do 
fabricante.
Cláusula quarta:
O valor mensal da contratação será de R$ 2.442,00 (dois mil, 
quatrocentos e quarenta e dois reais), totalizando R$ 29.304,00 
(vinte e nove mil, trezentos e quatro reais), por 12 (doze) meses 
de contrato
Contratado: GE HEALTHCARE COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA 
EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral em exercício

Protocolo: 331299

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°088/2018 
– SRP Nº051/2018-HOL

Objeto: Aquisição de PEÇAS E ACESSÓRIOS 
COMPATÍVEIS PARA MANUTENÇÃO DE AUTOCLAVES, 
TERMODESINFECTORAS E OSMOSE REVERSA
Data da Abertura: 16/07/2018
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 28 de junho de 2018
Alexander Silva e Silva
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 331325
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N°099/2018 – SRP Nº 058/2018 - HOL
Objeto: Aquisição de EXTENSOR PARA INJEÇÃO DE CONTRASTE 
EM ESPIRAL
Data da Abertura: 17/07/2018
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 28 de junho de 2018
Alexander Silva e Silva
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 331689
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2018NE01177
Valor: R$ 41.433,00
Data de emissão: 25/06/2018
Processo nº 2016/469185
Origem: Pregão Eletrônico nº 048/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL, para o 
período de 12 meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269      
Contratado: ELFA MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 09.053.134/0001-45
Ordenador de Despesa em Exercício: ALBERTO GOMES FERREIRA 
JUNIOR

Protocolo: 331489

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e LUCIANA 
DO SOCORRO DA SILVA VALENTE, Contratação em Caráter de 
substituição, autorizada através do Processo nº 2018/209907, 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: FISIOTERAPEUTA
Data da Admissão: 18/06/2018
Vigência:18/06/2018 a 17/06/2019.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
MARCELINO AFONSO LOBATO, Contratação em Caráter de 
substituição, autorizada através do Processo nº 2018/209907, 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: FISIOTERAPEUTA
Data da Admissão: 18/06/2018
Vigência:18/06/2018 a 17/06/2019.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e PAULO 
VITOR CAVALCANTE DA NOBREGA, Contratação em Caráter 
de substituição, autorizada através do Processo nº 2018/209907, 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.


